（全国古民家再生協会 福岡第三支部 例会）議事録
記録日：2018年 2月 3日
記録者：     山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 福岡第三支部

開催日時 2018年 2月 3日（土） 18：30～20：30

開催場所 北九州市小倉北区井堀 5丁目 1番 3号    北九州パレス 第 2会議室

出席者
山口昇 山口弘美

オブザーバー 青木茂雄、松尾威

議事 １， 開会宣言                   支部長 山口 昇
２， 出席者確認                  支部長 山口 昇
３， 支部長挨拶                  支部長 山口 昇
４， 前回議事録の確認               支部長 山口 昇
５， 議題並びに資料の確認             支部長 山口 昇
６， 本会報告事項                 支部長 山口 昇

本報６−１ 2018年度古民家鑑定士インストラクター講習に関して
本報６−２ 伝統的構法による木造建築物状況調査技術者資格に関して
本報６−３ 第 8回全国古民家再生協会関連スケジュールに関して
本報６−４ 各種スケジュールに関して
本報６−５ 名刺等の制作に関して
本報６−６ メルマガサービスに関して
本報６−７ メディア掲載情報

７， 支部報告事項

支報８−１ 2018年度に向けて支部事業計画の話
８， 学習プログラム

第１回 巻の壱古民家について 壱の一～壱の十五 古民家の特徴
                           山口 弘美

９， その他
１０， 閉会宣言                   支部長 山口 昇

報告事項 本報、6-1、6-2の説明

 木造建築物状況調査技術者資格に関しては、既存住宅現況調査技術者を持つ者

を対象とし講習会を開く事の報告

本報、6-3第８回全国会員大会のスケジュールに関しての説明

本報、6-4千葉銀行で行われる、古民家ビジネスサポートセミナーは、古民家を活

用し事業をやろうとする方々向けのセミナーで、民家を活用に関する事業の上で

の問題点などの講習を聞く事が出来る。

本報、6-6 メルマガサービスに関しては事務局長が毎朝送るメルマガで古民家の

現状、町おこしの必要性等の記事が記載され QRコードからも登録でき無料で購

読できる。説明と購読した感想と報告

支報 8-1 福岡第三支部でも地域のイベントへ積極的に参加しジャパトラ、古民家

のチラシ等の配布、住教育、木の住まい教室の PR活動をしていきたい。

福岡県各団体の支部長協力のもと、福岡県や市町村に伝統耐震診断等に補助金を

頂けるよう引き続き働きかかけていく

福岡第一支部が八女市シルバー人材センターで講習会を行う事となった報告

次月開催日時 2018年 3月 3日（土） 18：30～20：30

次月開催場所 北九州パレス第２会議室

次月議事内容 学習プログラム 第２回 巻の壱古民家について

壱の十六～壱の二十七                     松尾 威